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Úvodní slovo 

Vážení spoluobčané, 

     rok uběhl jako voda a zase jsou před námi vánoce, Silvestr a nový rok 2020. 
Chtěla bych poděkovat všem, kteří se v letošním roce aktivně podíleli na veřejném životě našeho 
města. Velice si jejich práce vážím, vím, že je to náročné. Největší odměnou je však spokojenost a hojná 
účast všech těch, kteří připravené kulturní a sportovní akce navštěvují. 
     Přeji Vám krásné prožití vánočních svátků, pohodu, hodně štěstí a hlavně pevné zdraví v novém 
roce. 
                                                                                                  Starostka města Skalná - Mgr. Rita Skalová 

                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

Společenská kronika 

Jubilanti měsíce prosince: 

Jana Cizlerová  88 let 

Ján Baniunynský 83 let 

Antonín Seiler  81 let 

Jozefína Kusková 80 let 

Krista Dallosová 80 let 
                                        

                                                   Matrikářka MěÚ Skalná - Jana Herrová 

Blahopřejeme!  
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Městská knihovna 

Vážené čtenářky, vážení čtenáři, 

dovoluji si Vás informovat o změnách v městské knihovně. Od nového roku bude probíhat vyřazování 

knih, které nebyly vypůjčené déle jak 5 let a proběhne kontrola stavu fondu tzv. superrevize. Touto 

kontrolou vznikne volné místo pro nové knihy, lepší uspořádání knihovny a více prostoru pro 

pohybování se po knihovně.  

Opětovně Vás informuji možnosti MVS (mezivýpůjční systém mezi knihovnami), který bude od 01. 01. 

2020 zpoplatněn, a to za cenu poštovného. 

V novém roce se výpůjční doba knihovny nemění a má stejné úřední hodiny jako městský úřad. 

Přeji svým malým i velkým čtenářům, návštěvníkům knihovny, a také všem občanům klidné prožití 

svátků vánočních, bohatého Ježíška a do roku 2020 hlavně hodně zdraví, úspěchů, spokojenosti              

a radosti. 

       Knihovnice - Klára Pilnáčková 

 

Mladí hasiči a jejich vedoucí plnili zkoušky 

V sobotu 16. listopadu se konaly zkoušky vedoucích mládeže v Teplé. Zúčastnily se jich také dvě 

vedoucí mladých hasičů ze Skalné. Tyto zkoušky musí naši vedoucí absolvovat pravidelně minimálně 1x 

za 2 roky. Všichni zúčastnění splnili. 

V sobotu 30. listopadu plnili mladí hasiči z okresu Cheb zkoušky odznaků odborností v Dolním Žandově. 

 Za mladé hasiče Skalná plnilo zkoušky 8 dětí, 

a to následující odbornosti:  

Preventista junior 

Zná hlavní příčiny vzniku požáru, zná telefonní čísla tísňového volání, zhotoví nejméně 2 výkresy, 

plakáty nebo nástěnky s námětem požární ochrany, umí vyhledat jednoduché požární závady, zná 

základy hoření. Odznak plní mladší kategorie 6-10 let. 

 

Strojník junior 

Zná jednoduché hasební prostředky a jejich použití. Zná přenosné hasící přístroje a umí je použít. Zná 

povinnosti strojníka u zásahu. Odznak plní mladší kategorie 6-10 let 

 

Strojník 

Zná běžnou techniku používanou u hasičů, její časti a její údržbu. Zná druhy a způsoby použiti běžných 

technických prostředků PO (požární ochrany). Zná prakticky optické signály PO. Plní především starší 

kategorie 11-15 let. 
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Kronikář 

Nejméně půl roku pečuje o kroniku kolektivu, zná základní fakta o historii 

hasičstva v Čechách a na Moravě i v místě, kde působí jeho kolektiv MH, 

získává dokumentační materiál, který využívá k propagaci hasičstva a hnutí 

mládeže. Plní především starší kategorie 11-15 let.  

Všichni zkoušky úspěšně splnili. 

Vše, co musí mladí hasiči a jejich vedoucí znát najdete na www.dh.cz - 

záložka mládež.  

 

Vedoucí mladých hasičů Skalná - Kateřina Došková 
 

Zprávy z mateřské školky 

Ve čtvrtek 14. listopadu měla třída Motýlků a Sluníček v naší školce objednaný profesionální výchovně 

vzdělávací program ,,Bacílek“. Byla to 

interaktivní prezentace zdraví i nemoci, 

součástí byla také Nemocná pohádka, 

povídání o zubním kazu, společné 

třídění obrázků dle pokynů v prostoru 

herny a na závěr společné tvořivé dílny, 

při kterých si každé z dětí vyrobilo 

vlastní mýdlo na památku.  

V sobotu 16. listopadu vystoupily děti třídy Motýlků se svým podzimním programem na                        

,,Setkání tří generací“ ve sportovní hale. 

V pátek 22. listopadu se konala již tradiční podzimní akce 

oblíbená dětmi i dospělými – DRAKIÁDA. Počasí nám 

tento den docela přálo, nepršelo a dokonce foukal i mírný 

vítr. Bylo to počasí prostě právě 

akorát na to, aby do oblak 

mohlo vzlétnout cca přes 20 

dračích krasavců různých tvarů, 

barev i velikostí pro radost 

všech přítomných dětí ze všech 

tříd. Celá akce se opět konala ve 

spolupráci s žáky 9.tř. ZŠ pod vedením tř. uč. Mgr. D. Goldové. Tímto 9. třídě 

ZŠ děkujeme za příjemnou spolupráci, bez níž by se tato akce uskutečnit 

nemohla.  

 

První adventní neděli – 1. prosince jsme se účastnili s dětmi a jejich rodiči Slavnostního rozsvícení 

vánočního stromu u hradu Vildštejn. Děti třídy Motýlků opět vystupovaly v čepičkách vánočních skřítků 

se svým vánočním programem. Společně jsme tak přivítali adventní období v příjemné vánoční 

atmosféře našeho města. 

http://www.dh.cz/
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Ve čtvrtek 5. prosince byla ve školce Mikulášská besídka spojená s nadílkou ve všech třech třídách MŠ. 

Tento den nás navštívil ohromující průvod andělů i čertů v čele s Mikulášem. Dokonce i dospělým se 

tajil dech. Všechny děti měly připravené básničky a písničky pro tuto příležitost a od Mikuláše za to 

byly oceněny sladkou nadílkou. Za spolupráci na této akci ještě jednou děkujeme 9. třídě ZŠ.  

Jménem kolektivu MŠ přeji všem čtenářům krásné vánoční svátky v kruhu svých nejbližších. 

                                                                    Za MŠ - Bronislava Kuželková 

 

Advent v pátém ročníku 

Advent byl název druhého měsíčního projektu žáků pátého ročníku. Někteří si připravili povídání o 

vánočních svátcích, obrázky, ale také adventní věnce, doma vyrobený adventní kalendář nebo vánoční 

svícen. Nestačili jsme se divit, jak jsou páťáci šikovní.  Některé výrobky vyžadovali nejen zručnost, ale 

také trpělivost. Řekli jsme si, že by byla škoda neudělat těmito věcmi někomu radost, a tak jsme využili 

pozvání od paní Moniky Voborníkové a šli jsme se podívat za klientkami do chráněného bydlení ve 

Skalné. Byli jsme vřele přijati, nejprve jsme se rozpačitě koukali, ale na závěr návštěvy už jsme si 

společně zazpívali koledy.  

Přejeme všem KRÁSNÉ VÁNOCE! 

žáci 5. třídy 

ZŠ Skalná  
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Byl to pořádný adrenalin 

Ve dnech 5. 12. (III. kategorie 6. - 7. třída) a 9.12. (IV. kategorie 8. - 9. třída) 

se žáci skalenské školy zúčastnili okrskového kola ve florbale. Soupeřili proti týmům ZŠ Luby, ZŠ a MŠ 

Plesná a ZŠ Františkovy Lázně. 

Zástupci mladší kategorie si zajistili postup vítězstvím nad všemi ostatními týmy. 

U starších hochů se počítal počet vstřelených a inkasovaných branek. V konečném součtu dokázali 

udržet vyšší skóre o jednu branku a také postoupili do okresního kola. 

Poděkování patří klukům za vysoké nasazení a bojovnost ve všech utkáních. O příjemné zpestření na 

turnaji se zasloužily roztleskávačky, které měly mezi zápasy svá vystupeníčka. 

Učitelka TV, ZŠ Skalná – Mgr. Jana Trnková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozvánky 
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Redakce děkuje všem přispěvatelům. Neotištěné příspěvky budou zveřejněny v dalších číslech. Názory redakce se vždy nemusí shodovat 
s názory přispěvatelů. SKALENSKÝ ZPRAVODAJ – měsíčník Skalenské radnice vychází 12x ročně • vydává a tiskne Město Skalná, Sportovní 9, 
351 34 Skalná, IČO: 00254231 • vydávání povoleno pod registrační značkou MK ČR E 11481 • Redakční rada: Klára Pilnáčková, tel. 354 596 
935, Ing. Marie Hrnčálová - tel. č. 354 548 820 • příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Skalná, Sportovní 9, e-mailem: knihovna@skalna.cz, nebo 
zpravodaj@skalna.cz,• uzávěrka každého čísla je k 5. dni daného měsíce • vyšlo 15. prosince 2019 • příspěvky v elektronické podobě uvítáme 
• Ten, kdo neobdrží zpravodaj do své poštovní schránky, si jej může zdarma vyzvednout na Městském úřadě ve Skalné. 

mailto:zpravodaj@skalna.cz,•

